
COMUNE DI
REGGIO NELL'EMILIA

I. D. n. 135

In data 25/07/2023

Verbale di Seduta
DEL CONSIGLIO COMUNALE DI REGGIO EMILIA

L'anno duemilaventitre addì 25 (venticinque) -  del mese di luglio alle ore 15:35 nella 
sala consiliare, ritualmente convocato, si è riunito il Consiglio Comunale.

Alla Votazione del seguente oggetto:

VARIAZIONE  D'URGENZA  AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2023/2025:  RATIFICA 
DELIBERA G.C. N. 127 DEL 01/06/2023

F C A F C A

VECCHI Luca RUOZZI Cinzia Si

AGUZZOLI Claudia Dana Si SACCHI Stefano Si

AGUZZOLI Fabrizio Si SALATI Roberto

BASSI Claudio Si SORAGNI Paola Si

BENASSI Giacomo Si VARCHETTA Giorgio Si

BERTUCCI Gianni Si VERGALLI Christian Si

BRAGHIROLI Matteo VINCI Gianluca

BURANI Paolo Si

CANTERGIANI Gianluca Si

CASTAGNETTI Fausto Si

CORRADI Davide Si

DE LUCIA Dario

FERRARI Giuliano Si

FERRARINI Filippo

FERRETTI Paola Si

GENTA Paolo Si ----- Assessori ----- Presenti

GHIDONI Riccardo PRATISSOLI Alex No

IORI Matteo Si BONVICINI Carlotta Si

MAHMOUD Marwa Si CURIONI Raffaella Si

MELATO Matteo DE FRANCO Lanfranco No

MONTANARI Fabiana Si MARCHI Daniele Si

PANARARI Cristian Si RABITTI Annalisa No

PEDRAZZOLI Claudio Si SIDOLI Mariafrancesca No

PERRI Palmina Si TRIA Nicola No

PIACENTINI Lucia

RINALDI Alessandro Si  

Consiglieri   Presenti:           24                      Assessori presenti:     3
                    Favorevoli:       16
                    Contrari:           8
                    Astenuti:           0

Presiede: IORI Matteo

Segretario Generale: GANDELLINI Dr. Stefano



I.D. n. 135                            IN DATA 25/07/2023

IL CONSIGLIO COMUNALE

Viste:

 la  disposizione  dell’art.  175  del  D.  Lgs.  n.  267/2000  che  recita:  “ il  bilancio  di  
previsione finanziario può subire variazioni nel corso dell’esercizio di competenza e  
di cassa sia nella parte prima, relativa alle entrate, che nella parte seconda, relativa  
alle spese per ciascuno degli esercizi considerati nel documento; le variazioni al  
bilancio possono essere deliberate non oltre il 30/11 di ciascun anno”;

 la  disposizione  dell'art.  42,  4°  comma,  del  D.Lgs.  n.  267/2000  che  prevede  la 
possibilità  di  adottare  da parte  della  Giunta  Comunale  delibere  di  variazione di 
bilancio  in  via  d'urgenza  da  sottoporre  a  ratifica  del  Consiglio  Comunale  nei 
sessanta giorni successivi;

Vista la  deliberazione di  G.C.  n.  127 del  01/06/2023  “VARIAZIONE AL BILANCIO DI 
PREVISIONE FINANZIARIO 2023- 2025 E RELATIVI ALLEGATI ”;

Accertata la sussistenza dei presupposti  che hanno indotto la Giunta ad avvalersi  dei  
poteri surrogatori ex art. 175, 4° comma del D. Lgs.  n. 267/2000;

Visto il  parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti in ordine alle variazioni di  
bilancio espresso ai sensi dell’art. 239 del D. Lgs. n. 267/2000, come risulta dal verbale 
firmato digitalmente e allegato al presente provvedimento;

Visti:

 il  D.  Lgs  del  23  giugno  2011  n.  118,  recante  disposizioni  in  materia  di  
armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle  Regioni,  
degli  enti  locali  e dei loro organismi, a norma degli  articoli  1 e 2 della legge 5  
maggio 2009, n. 42, così come corretto ed integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014  
n.126;

 il D. Lgs. n. 267/2000 e in particolare gli art. 42 e 175;

 il Regolamento Comunale di Contabilità;

 i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile allegati alla presente 
proposta di provvedimento, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l’esito della votazione effettuato attraverso sistema elettronico riportato nell’allegato 
prospetto; 



DELIBERA

1. di  ratificare  ad  ogni  effetto  di  legge  la  deliberazione  di  G.C.  n.  127  del 
01/06/2023 “VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023- 2025 
E RELATIVI ALLEGATI ” adottata dalla Giunta ai sensi dell’art. 175 - comma 4° del 
Decreto Legislativo n. 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE

IORI Matteo GANDELLINI Dr. Stefano


	I.D. n. 135 IN DATA 25/07/2023
	IL CONSIGLIO COMUNALE


		2023-07-26T13:58:05+0200
	STEFANO GANDELLINI


		2023-07-27T12:11:20+0200
	MATTEO IORI




